
BOE núm. 9 Miércoles 11 enero 2006 1131

 ANEXO II

Don/doña ………………………………………………………………
………… con domicilio en …………………………………………………
………………………….………………………. y con Documento Nacio-
nal de Identidad número…………………………………………………....

DECLARA bajo juramento o promete, a efectos de ser nombrado 
funcionario de carrera de la Escala –5404– Científicos Titulares del 
Consejo Superior de Investigaciones Científicas, que no ha sido sepa-
rado del servicio de ninguna de las Administraciones Públicas y que no 
se halla inhabilitado para el ejercicio de las funciones públicas. (*)

En ………………………a …… de ………………………… de 200...

(*) En el supuesto contemplado en el punto Segundo, apartado d) de 
esta Resolución se sustituirá «que no ha sido separado del servicio de ninguna 
de las Administración Públicas y que no se halla inhabilitado para el ejercicio 
de las funciones públicas» por «que no está sometido a sanción disciplinaria o 
condena penal que impida en …………………………………………… el acceso a 
la función pública». 

 345 RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2005, del Con-
sejo Superior de Investigaciones Científicas, por la 
que se publica la relación de aspirantes aprobados en 
el concurso para ingreso en la Escala de Investigado-
res Científicos del Consejo Superior de Investigacio-
nes Científicas, por el sistema de promoción interna, 
convocado por Orden ECI/1905/2005, de 9 de junio.

De conformidad con lo establecido en las base decimotercera de 
la Orden APU/423/2005 de 22 de febrero (BOE n.º 48, de 25 de 
febrero) por la que se establecen las bases comunes por las que se 
rige el citado concurso para cubrir noventa y cinco plazas de la 
Escala –5403-Investigadores Científicos del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, por el sistema de promoción interna, 
convocado por Orden ECI/1905/2005 de 9 de junio (BOE n.º 147, 
de 21 de junio), y una vez remitidas por los Tribunales las correspon-
dientes propuestas definitivas de aspirantes aprobados,

Esta Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones Cientí-
ficas ha resuelto:

Primero.–Publicar la relación definitiva de aspirantes que han 
aprobado el Concurso, en cada especialidad, y que figuran en el 
anexo de esta Resolución. Esta información podrá consultarse en la 
dirección de internet: www.csic.es

Segundo.–En el plazo de veinte días naturales, a contar desde el 
día siguiente a aquel en que se publique esta Resolución en el Boletín 

Oficial del Estado, los aspirantes que figuran aprobados en el 
Anexo deberán presentar en el Registro General del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas, calle Serrano 117, 
Madrid, o en la forma establecida en el artículo 38.4 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
la siguiente documentación:

a) Fotocopia compulsada del título de Doctor o certificación 
académica que acredite su posesión, aquellas personas que no la 
presentaron en el momento de acceder a la Escala de Científico 
Titular del Consejo Superior de Investigaciones Científicas.

b) Los aspirantes con minusvalía con grado de discapacidad 
igual o superior al 33 por 100 que hayan optado por el cupo de 
reserva, deberán acreditar tal condición si obtuvieran plaza, 
mediante certificación de los órganos competentes del Ministerio 
de Trabajo y Asuntos Sociales o, en su caso, de la Comunidad 
Autónoma correspondiente

Ante la imposibilidad debidamente justificada de no poder 
presentar los documentos expresados anteriormente, podrá acre-
ditarse que se poseen las condiciones exigidas en la convocatoria 
mediante cualquier medio de prueba admisible en Derecho.

Tercero.–Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causa de 
fuerza mayor, no presentaren la documentación o del examen de 
la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos esta-
blecidos en la correspondiente convocatoria, no podrán ser nom-
brados funcionarios de carrera y quedarán anuladas sus actuacio-
nes, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran incurrido 
por falsedad en la solicitud inicial.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, 
anta la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o del Tribunal Superior de Justicia en 
cuya circunscripción tengan los interesados su domicilio, a elec-
ción de los mismos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
10.1.i), en relación con la regla segunda del artículo 14.1 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa, y artículo 74.1.i) de la Ley Orgánica 6/
1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por 
la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolu-
ción en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 14 de diciembre de 2005.–El Presidente, Carlos Martí-

nez Alonso. 

ANEXO

Relación de aprobados por el turno de acceso general

Orden DNI Apellidos y nombre Puntuación

   

HISTORIA Y ARTE 

1 19840017 PARDO TOMAS, JOSE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17,05
2 50037340 BUNES IBARRA, MIGUEL ANGEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,7
3 51621259 DELGADO GOMEZ-ESCALONILLA, LORENZO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,45

FILOLOGÍA Y FILOSOFÍA

1 30551404 MOLINA MARTOS, MANUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18,1
2 50801962 ROLDAN PANADERO, M. CONCEPCION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17,8
3 50540383 DIAZ MAS, M. PALOMA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17,2

CIENCIAS SOCIALES

1 46216069 PONSATI OBIOLS, CLARA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18,08
2 16521182 LASANTA MARTINEZ, TEODORO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,66
3 39859657 ARAGONES ALABART, M. ENRIQUETA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,33

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA

1 51056986 MARTINEZ HERNANDEZ, M. JESUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
2 52204005 HOTTER CORRIPIO, M. GEORGINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,5
3 00667882 RIVAS LOPEZ, LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16



1132 Miércoles 11 enero 2006 BOE núm. 9

4 51348680 GARCIA DEL PORTILLO, FRANCISCO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,5
5 22463712 GONZALEZ PACANOWSKA, DOLORES PETRA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,5
6 00393297 BALSINDE RODRIGUEZ, JESUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
7 25560795 GAMARRO CONDE, FRANCISCO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
8 43498444 MONTOLIU JOSE, LLUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
9 35259631 RIVAS CABALLERO, GERMAN ALEJANDRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14,5

10 15949000 RIVAS SANZ, FRANCISCO J. DE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14,5
11 01119828 CABAÑAS GUTIERREZ, CARLOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
12 50820890 LUCAS LOZANO, JOSE JAVIER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
13 03420398 RODRIGUEZ PEÑA, M. ANGELES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
14 51325747 MARTINEZ MENENDEZ, JOSE LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13,5
15 51346500 PAJARES TARANCON, M. ANGELES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13,5
16 50819472 ARAQUE ALMENDROS, ALFONSO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
17 06979506 PEREZ-SALA GOZALO, M. DOLORES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
18 00648711 LOPEZ DE CEBALLOS LAFARGA, M. DULCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12,5
19 51844486 MAZO MARTINEZ, JESUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12,5

BIOLOGÍA DE ORGANISMOS Y SISTEMAS TERRESTRES

1 91927082 GREEN, ANDREW JOHN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,36
2 50058944 MARTIN RUEDA, JOSE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,29
3 02509026 MORENO MAÑAS, EULALIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14,62
4 73154959 TELLA ESCOBEDO, JOSE LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14,56
5 50305926 ROSAS GONZALEZ, ANTONIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14,37
6 50049001 GARCIA PARIS, MARIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13,45

CIENCIAS MARINAS Y ACUICULTURA

1 36069487 NOVOA GARCIA, BEATRIZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17,01
2 36074239 ALVAREZ SALGADO, JOSE ANTONIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17,01
3 37287010 SITJA BOBADILLA, ARIADNA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,86
4 46037786 MARTIN SINTES, DANIEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,77

CIENCIAS DE LA TIERRA Y LA ATMOSFERA

1 01110893 MARTINEZ FRIAS, JESUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
2 74620837 LOPEZ GALINDO, ALBERTO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
3 27502414 MARTINEZ RUIZ, FRANCISCA C.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
4 24192201 HUERTAS PUERTA, FRANCISCO JAVIER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

CIENCIAS AGRARIAS

1 01486079 CAÑAS CLEMENTE, LUIS ANTONIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17,6
2 50812843 ARANDA REGULES, MIGUEL ANGEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17,4
3 22865890 CEGARRA ROSIQUE, JUAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17,3
4 45266605 BARON AYALA, MATILDE MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17,1
5 17848299 CISTUE SOLA, LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
6 25964413 SANDALIO GONZALEZ, LUISA MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,9
7 09732159 RUBIO SAN MILLAN, LUIS ANGEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,7
8 22482374 BERNAL CALDERON, M. PILAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,5
9 24195562 GARCIA ROMERA, INMACULADA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,3

10 51976231 FERNANDEZ PASCUAL, M. MERCEDES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

FÍSICA TEÓRICA Y MATEMÁTICAS

1 34102739 URANGA URTEAGA, ANGEL MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18,05
2 07838873 MATIAS MURIEL, MANUEL ALBERTO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,55

FÍSICA EXPERIMENTAL

1 19848516 BENLLOCH BAVIERA, JOSE MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
2 17209187 LOZANO FANTOBA, ANTONIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

TECNOLOGÍAS FÍSICAS

1 51174712 ANGUITA ESTEFANIA, JOSE VIRGILIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
2 51436907 FRITSCH YUSTA, CARLOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
3 17440693 GONZALO DE LOS REYES, JOSE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17,3
4 16460050 SAN EMETERIO PRIETO, JOSE LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
5 46320162 CELAYA LLOVER, ENRIQUE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,5

CIENCIAS DEL ESPACIO

1 05236253 COLINA ROBLEDO, LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
2 28452057 ALFARO NAVARRO, EMILIO JAVIER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

CIENCIA DE MATERIALES

1 22726216 GARCIA DE ABAJO, FRANCISCO JAVIER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,8
2 90117638 AMABILINO, DAVID BRIAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,8

Orden DNI Apellidos y nombre Puntuación

   



BOE núm. 9 Miércoles 11 enero 2006 1133

3 02520595 GARCIA HERNANDEZ, M. MAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,3
4 39667667 FRAXEDAS CALDUCH, JORDI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,25
5 02851886 AGULLO DE RUEDA, FERNANDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
6 12747876 GALLARDO RUIZ, ALBERTO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,5
7 29101566 TERESA NOGUERAS, JOSE MARIA DE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,3

TECNOLOGÍA DE MATERIALES

1 04552933 MIRANZO LOPEZ, PILAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,98
2 00648596 GARCIA ESCORIAL, ASUNCION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14,13
3 51872744 RODRIGUEZ BARBERO, MIGUEL ANGEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14,02

CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS

1 20794643 MOLINA ROSELL, M. CRISTINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14,82
2 19833970 ZACARIAS GARCIA, LORENZO ANGEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14,31
3 34785457 ESPIN DE GEA, JUAN CARLOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13,19
4 11384659 RODRIGUEZ GONZALEZ, ANA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12,72
5 22665396 LAFUENTE RODRIGUEZ, M. TERESA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12,1
6 39173339 IBAÑEZ EZEQUIEL, M. ELENA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12,07

CIENCIAS QUÍMICAS

1 28680031 LASSALETTA SIMON, JOSE MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,6
2 37322299 CLAPES SABORIT, PEDRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,3
3 13099878 GARCIA-MORENO GONZALO, M. INMACULADA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,8
4 37745208 LACORTE BRUGUERA, SILVIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14,8
5 10190381 HERMOSO DOMINGUEZ, JUAN ANTONIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14,1
6 28861062 CHIARA ROMERO, JOSE LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12,7
7 50299683 VICENT LASO, CRISTINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11,9

TECNOLOGÍAS QUÍMICAS

1 50811609 FERNANDEZ LAFUENTE, ROBERTO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,86
2 50694346 BLASCO LANZUELA, M. TERESA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,31
3 22452917 DAZA BERTRAND, M. LORETO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,15
4 10571212 DIEZ DIAZ-ESTEBANEZ, M. ANTONIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Orden DNI Apellidos y nombre Puntuación

   

Relación de aprobados por el cupo de reserva de personas con discapacidad

Orden DNI Apellidos y nombre Puntuación

     
TECNOLOGÍAS FÍSICAS

1 50803063 SILVEIRA MARTIN, JUAN PEDRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,5

BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA

2 00693226 VAZQUEZ COBOS, JESUS MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15,5

CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS

3 29174108 FISZMAN DAL SANTO, SUSANA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13,64
4 28535345 FERNANDEZ-BOLAÑOS GUZMAN, JUAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11,94

TECNOLOGÍA DE MATERIALES

5 50684069 MORALES BERGAS, ENRIQUE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10,77

 346 RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2005, del Con-
sejo Superior de Investigaciones Científicas, por la que 
se publica la relación de aspirantes aprobados en el 
proceso selectivo para ingreso en la Escala de Investi-
gadores Científicos del Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas, por el sistema de acceso libre, con-
vocado por Orden ECI/1885/2005, de 6 de junio.

De conformidad con lo establecido en las base decimotercera de 
la Orden APU/423/2005 de 22 de febrero (BOE n.º 48, de 25 de 
febrero), por la que se establecen las bases comunes por las que se 
rige el citado proceso selectivo para cubrir siete plazas de la Escala 
–5403-Investigadores Científicos del Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas, por el sistema de acceso libre, convocado por 
Orden ECI/1885/2005 de 6 de junio (BOE n.º 146, de 20 de junio), 
y una vez remitidas por los Tribunales las correspondientes propues-
tas definitivas de aspirantes aprobados,

Esta Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones Cientí-
ficas ha resuelto:

Primero.–Publicar la relación definitiva de aspirantes que han 
aprobado el proceso selectivo, en cada especialidad, y que figuran en 
el anexo I de esta Resolución. Esta información podrá consultarse en 
la dirección de internet: www.csic.es.

Segundo.–En el plazo de veinte días naturales, a contar desde el 
día siguiente a aquel en que se publique esta Resolución en el Boletín 
Oficial del Estado, los aspirantes que figuran aprobados en el anexo I 
deberán presentar en el Registro General del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, calle Serrano 117, Madrid, o en la forma 
establecida en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común la siguiente documentación:

a) Fotocopia compulsada del documento nacional de identidad 
o pasaporte.


